所得款項用途

融資、可換股債券認購事項及股份認購所得款項總額分別為7億港元、3億港元及5

億港元及所得款項淨額（經扣除所有相關開支後）分別約為698.9百萬港元、297.8百萬港
元及497.8百萬港元。融資、可換股債券認購事項及股份認購所得款項淨額總額1,494.5

百萬港元將用作以下用途：

(i) 約67.78%所得款項淨額（相當於約1,013百萬港元）將用於償還部分現有銀行借
款；

(ii) 約22.55%所得款項淨額（相當於約337百萬港元）將用於償還本公司已發行未償
還公司債券及相關利息以及本集團其他借款；

(iii) 約6.31%所得款項淨額（相當於約94.5百萬港元）將用於業務發展；及

(iv) 約3.36%所得款項淨額（相當於約50百萬港元）將用於一般營運資金。

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去12個月內並無通過股票發行籌集任何其他
資金。

有關本公司的資料

本公司為於百慕達註冊成立的有限公司，主要從事投資控股。本集團為於中國提
供創新及多元化清潔能源方案的綜合天然氣供應商及分銷商。本集團專注於下游天然
氣分銷業務，業務範圍遍及(i)建造及經營車用壓縮天然氣及液化天然氣加氣站；及(ii)

建造天然氣接駁管道，並向工業園區、綜合性商業項目及住宅社區供應管道燃氣。

– 35 –

董事會函件

有關北京燃氣集團及北京燃氣香港的資料

北京燃氣集團為本公司的控股股東，於最後實際可行日期間接持有本公司已發行
股本約41.13%。北京燃氣集團為在中國成立的有限責任公司，主要在北京從事管道天
然氣的供應及銷售及相關業務。北京燃氣集團為北京控股有限公司的間接全資附屬公
司，其為一間綜合公用事業運營商，主要業務為燃氣、水務及環境、固體廢物處理及
啤酒業務。北京控股有限公司為一間於香港註冊成立及於聯交所主板上市（股份代號：
392）的公司，並由北京控股集團有限公司（「北控集團」）控制62.31%，而該公司由北京
市人民政府國有資產監督管理委員會最終及實益全資擁有，而北京控股有限公司餘下
已發行股份由公眾股東持有。

北京燃氣香港為一間於香港註冊成立的有限公司，為本公司的控股股東及由北京
燃氣集團間接全資擁有。其主要業務為投資控股。

對本公司股權架構的影響

下表說明(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨兌換任何可換股債券之前配發及發行認
購股份及代價股份後；及(iii)緊隨可換股債券發行日期後悉數兌換可換股債券後配發及
發行認購股份、代價股份及兌換股份完成後本公司的股權架構。

於最後實際可行日期
緊隨兌換任何可換股債券之前配發及

發行認購股份及代價股份後

緊隨可換股債券發行日期後
悉數兌換可換股

債券後配發及發行認購股份、
代價股份及兌換股份完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

北京燃氣香港 5,341,042,131 41.13% 15,091,042,131 66.37% 17,633,415,012 69.76%

北京燃氣集團及北京

燃氣香港的一致

行動人士 – – – – – –

5,341,042,131 41.13% 15,091,042,131 66.37% 17,633,415,012 69.76%

公眾股東 7,645,072,584 58.87% 7,645,072,584 33.63% 7,645,072,584 30.24%

12,986,114,715 100% 22,736,114,715 100% 25,278,487,596 100%

– 36 –

董事會函件

附註：

(1) 上表中的百分比乃以本公司於相關時間的已發行股份總數的百分比表示，並可進行四捨五入的
調整。

(2) 法國巴黎銀行為北京燃氣集團有關增資及資產注入計劃的財務顧問。因此，法國巴黎銀行及持
有股份的法國巴黎銀行集團相關成員，根據《收購守則》中「一致行動」定義的第(5)類，被推定
為與北京燃氣集團一致行動（但由獲豁免主要交易商或獲豁免基金經理持有的股份除外，在各
情況下，就《收購守則》而言，該等人士獲執行人員認可）。於最後實際可行日期，除法國巴黎
銀行集團內的豁免主要交易商或豁免基金經理的持股外，法國巴黎銀行集團成員公司並無持有
任何股份。

（3） 收購事項及股份認購互為條件，且配發及發行認購股份及代價股份將於同一日進行。

完成後，北京燃氣集團將持有本公司66.37%（兌換任何可換股債券前）及69.76%（於
悉數兌換可換股債券後）的股份。本公司不少於25%的股份將由獨立第三方持有。因
此，本公司將能夠遵守上市規則第8.08條的公眾持股量規定。

理論攤薄影響

根據上市規則第7.27B條，股份認購及可換股債券認購事項（假設可換股債券獲悉
數兌換）將導致以下理論攤薄影響：

股份認購
可換股債券
認購事項

股份認購及
可換股債券
認購事項

理論攤薄影響 10.11% 零（附註） 8.60%

附註： 可換股債券認購事項具有反攤薄性。